

Rapport Semestriel 30 juin 2024

Plus d'un point en commun



Etats financiers au 30 juin 2024

Bilan

Au 30 juin 2024

(chiffres non audités)

Actifs	30.06.2024	31.12.2023
CHF 1'000		
Liquidités	113'322	144'840
Créances sur les banques	77'731	49'041
Créances sur la clientèle	32'711	36'032
Créances hypothécaires	1'234'374	1'179'115
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	12'880	21'917
Comptes de régularisation	3'499	3'065
Participations	3'156	3'156
Immobilisations corporelles	2'980	3'381
Autres actifs	151	276
Total actifs	1'480'804	1'440'823

Total des créances subordonnées	-	-
dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance	-	-

Passifs et Fonds propres	30.06.2024	31.12.2023
CHF 1'000		
Engagements envers les banques	450'179	516'118
Engagements résultant des dépôts avec la clientèle	602'684	525'323
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	3'627	5'524
Emprunts et prêts des centrales d'émission de lettres de gage	278'500	241'800
Comptes de régularisation	12'110	12'583
Autres passifs	9'976	15'802
Provisions	4'158	5'659
Capitaux propres		
Capital social	140'000	140'000
Perte reportée	-21'985	-25'001
Résultat de la période	1'555	3'015
Total des capitaux propres	119'570	118'014
Total passifs	1'480'804	1'440'823

Total des engagements subordonnés	-	-
dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance	-	-



Compte de résultat

Au 30 juin 2024

(chiffres non audités)

	30.06.2024	30.06.2023
CHF 1'000		
Résultat des opérations d'intérêts		
Produit des intérêts et des escomptes	15'787	12'718
Charges d'intérêts	-9'606	-7'150
Résultat brut des opérations d'intérêts	6'181	5'568
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	-1'715	-6
Sous-total Résultat net des opérations d'intérêts	4'466	5'562
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service		
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement	7	4
Produit des commissions sur les opérations de crédit	137	70
Produit des commissions sur les autres prestations de service	1'785	1'505
Charges de commissions	-332	-180
Sous-total Résultat des opérations de commissions et des prestations de service	1'597	1'399
Résultat des opérations de négoce	4'576	3'899
Autre résultat ordinaire	52	-
Charges d'exploitation		
Charges de personnel	-4'400	-3'976
Autres charges d'exploitation	-5'094	-4'184
Sous-total charges d'exploitation	-9'494	-8'160
Bénéfice Brut	1'197	2'700
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles	-855	-791
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes	-235	-580
Résultat opérationnel	276	1'329
Produits extraordinaires	1'727	-
Impôts	-279	-314
Résultat de la période	1'555	1'015

